

Ramsdal Gruppen Holding ApS

Caspar Müllers Gade 2, 6000 Kolding

CVR-nr. 39 18 39 94

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2021

Dirigent:

.....
Karl-Erik Ramsdal Nielsen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ramsdal Gruppen Holding ApS
Adresse, postnr., by	Caspar Müllers Gade 2, 6000 Kolding
CVR-nr.	39 18 39 94
Stiftet	20. december 2017
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bodil Ramsdal Winther, formand Jan Thomsen Karl-Erik Ramsdal Nielsen
Direktion	Karl-Erik Ramsdal Nielsen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Trindholmsgade 4, 2. sal, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder og dermed beslægtet virksomhed.

Koncernens formål er at levere konkrete og målbare resultater i form af en bred vifte af ydelser inden for HR-området til kunder i både den offentlige sektor og på det private arbejdsmarked. En væsentlig opgave består i at formidle jobs til forskellige grupper af personer uden for arbejdsmarkedet, men selskaberne bistår desuden virksomheder i forbindelse med rekruttering af nye ledere og medarbejdere, udvikling og drift af socialøkonomiske virksomheder - samt salg af konsulentytelser i forbindelse med leder- og ledelsesudvikling, teambuilding, arbejdsmiljøvurderinger og lignende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 5.216.906 kr. mod et overskud på 3.652.106 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 13.807.760 kr.

Ramsdal Gruppen erhvervede med virkning fra 1. januar 2020 aktiemajoriteten i Muusmann A/S, som er en meget anerkendt aktør på konsulentområdet i den offentlige sektor. Dette har styrket Ramsdal Gruppens samlede kompetence, og medvirket til at sikre Ramsdal Gruppen en position som en af de mest betydende konsulentvirksomheder inden for HR-området.

Den positive udvikling i indtjeningen i forhold til tidligere år skyldes udlodning af udbytte fra de underliggende driftsselskaber, idet omlægninger i beskæftigelseslovgivningen har bevirket, at de fleste kommuner har valgt at reducere omfanget af de opgaver, som udlægges til private aktører ganske betydeligt. Ændringerne i beskæftigelsesindsatsen som følge af Covid-19 situationen har endvidere medført en væsentlig nedgang i aktiviteterne for private aktører, og det er på den baggrund positivt, at selskabet har kunnet fastholde en tilfredsstillende indtjening i et stærkt konkurrencepræget marked.

Viljen hos ledelse og medarbejdere til at satse fuldt og helt på de bærende værdier: Kvalitet, tillid og pionérånd har bevirket, at selskaberne i Ramsdal Gruppen i regnskabsåret 2020 samlet set har skabt et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Kommunernes genoptagelse af beskæftigelsesindsatsen i takt med udfasningen af restriktionerne som følge af Covid-19 betyder, at selskaberne i Ramsdal Gruppen forventes gradvist at øge omsætningen i løbet af 2021, og ledelsen forventer en gradvis stigning i Ramsdal Gruppens samlede opgavemængde i de kommende år. Især initiativer i forbindelse med etablering af nye afdelinger i Virksomhedssporten forventes at ville præge udviklingen.

Det er på den baggrund ledelsens målsætning, at virksomhederne i Ramsdal Gruppen i de kommende år fastholder og udbygger virksomhedernes position som de foretrukne samarbejdspartnere på hele HR-området. Midlet til at nå dette mål skal fortsat være dokumenterede resultater hos selskabets kunder, og resultaterne skal baseres på en høj kvalitet i de enkelte opgaveløsninger, kombineret med et stærkt fokus på kundernes individuelle ønsker og forventninger - samt viljen til at skabe konkrete og synlige resultater.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	1.312.327	2.287.267
3	Personaleomkostninger	-1.107.649	-652.743
7	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-10.909	-4.545
	Resultat før finansielle poster	193.769	1.629.979
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.165.000	1.485.315
4	Finansielle indtægter	296.240	1.152.387
5	Finansielle omkostninger	-423.463	-3.018
	Resultat før skat	5.231.546	4.264.663
6	Skat af årets resultat	-14.640	-612.557
	Årets resultat	5.216.906	3.652.106
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	5.216.906	3.652.106
		5.216.906	3.652.106

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	17.273	28.182
		<u>17.273</u>	<u>28.182</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	56.084.265	52.584.265
	Andre tilgodehavender	17.000.000	17.000.000
		<u>73.084.265</u>	<u>69.584.265</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>73.101.538</u>	<u>69.612.447</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	285.829	0
	Igangværende arbejde for fremmed regning	406.748	148.579
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.870.741	2.001.248
	Andre tilgodehavender	305.452	173.770
	Periodeafgrænsningsposter	45.325	37.893
		<u>2.914.095</u>	<u>2.361.490</u>
9	Værdipapirer og kapitalandele	<u>3.088.504</u>	<u>2.883.622</u>
	Likvide beholdninger	<u>635.430</u>	<u>470.635</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.638.029</u>	<u>5.715.747</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>79.739.567</u></u>	<u><u>75.328.194</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Anpartskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	12.807.760	7.590.854
	Foreslået udbytte	0	0
	Egenkapital i alt	13.807.760	8.590.854
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	3.800	6.200
	Hensatte forpligtelser i alt	3.800	6.200
	Gældsforpligtelser		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	65.000.000	65.000.000
		65.000.000	65.000.000
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.914	144.148
	Gæld til tilknyttede virksomheder	604.702	693.994
	Skyldig selskabsskat	17.040	604.702
	Anden gæld	264.351	288.296
		928.007	1.731.140
	Gældsforpligtelser i alt	65.928.007	66.731.140
	PASSIVER I ALT	79.739.567	75.328.194

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Andre driftsindtægter
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	3.938.748	25.000.000	29.938.748
Overført via resultatdisponering	0	3.652.106	0	3.652.106
Udloddet udbytte	0	0	-25.000.000	-25.000.000
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	7.590.854	0	8.590.854
Overført via resultatdisponering	0	5.216.906	0	5.216.906
Egenkapital				
31. december 2020	1.000.000	12.807.760	0	13.807.760

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ramsdal Gruppen Holding ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter 3 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

kr.	2020	2019
2 Andre driftsindtægter		
Lønkomensation	75.301	0
	75.301	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	935.778	518.434
Pensioner	29.780	28.060
Andre personaleomkostninger	142.091	106.249
	<u>1.107.649</u>	<u>652.743</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	21.918
Renteindtægter i øvrigt	169.708	325.861
Urealiserede gevinster på værdipapirer	126.532	804.608
	<u>296.240</u>	<u>1.152.387</u>
5 Finansielle omkostninger		
Tab ved salg af værdipapirer	260.465	0
Andre finansielle omkostninger	162.998	3.018
	<u>423.463</u>	<u>3.018</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	17.040	604.702
Årets regulering af udskudt skat	-2.400	7.855
	<u>14.640</u>	<u>612.557</u>
7 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2020		<u>32.727</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>32.727</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		4.545
Afskrivninger		<u>10.909</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>15.454</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>17.273</u>
Afskrives over		<u>3 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i datter- virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2020	52.584.265	17.000.000	69.584.265
Tilgange	3.500.000	0	3.500.000
Kostpris 31. december 2020	56.084.265	17.000.000	73.084.265
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	56.084.265	17.000.000	73.084.265

Navn	Retsform	Ejerandel
Dattervirksomheder		
Virksomhedsporten	A/S	100,00 %
Ramsdal	A/S	100,00 %
SuliNuuk	ApS	100,00 %
Muusmann	A/S	51,00 %

9 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

kr.	Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december	3.088.504
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	126.532

10 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 3 år.

11 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Ramsdal Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

14 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Ramsdal Holding ApS	Kolding	www.cvr.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Karl-Erik Ramsdal Nielsen

Direktion

På vegne af: Ramsdal Gruppen Holding ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-316641521419
IP: 80.63.xxx.xxx
2021-07-02 18:55:41Z

NEM ID 

Karl-Erik Ramsdal Nielsen

Dirigent

På vegne af: Ramsdal Gruppen Holding ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-316641521419
IP: 80.63.xxx.xxx
2021-07-02 18:55:41Z

NEM ID 

Karl-Erik Ramsdal Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Ramsdal Gruppen Holding ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-316641521419
IP: 80.63.xxx.xxx
2021-07-02 18:55:41Z

NEM ID 

Jan Thomsen

Bestyrelse

På vegne af: Ramsdal Gruppen Holding ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-084354551262
IP: 152.206.xxx.xxx
2021-07-02 22:16:52Z

NEM ID 

Bodil Ramsdal Winther

Bestyrelse

På vegne af: Ramsdal Gruppen Holding ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-894883352780
IP: 87.56.xxx.xxx
2021-07-03 09:58:48Z

NEM ID 

Jonas Kristiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:21401488
IP: 176.23.xxx.xxx
2021-07-03 13:28:58Z

NEM ID 

Claus E. Andreasen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:82712959
IP: 145.62.xxx.xxx
2021-07-04 07:36:55Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ST4YZ-44EH4-OEV6J-K5E5W-1X45T-0W3LK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>